13.4.11 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato e/ou a ata de registro de preços, ou em 
aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o 
descumprimento total da obrigação assumida. 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. As despesas decorrentes desta licitação estimada em R$ 928.947,60 (novecentos e vinte e oito mil 
novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos), que correrão por conta das dotações orçamentárias 
codificadas para o exercício com recursos das contas: 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:- 
04 - 3.3.90.30.00.00.00.00.0101 Gabinete